

G.A.057518

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 575/18</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51269, cuyo objeto es el suministro de equipos de ensayo para bancos de baterías a ser utilizados en Sub Estaciones de 150, 230 y 500kV de Trasmisión, que fuera solicitada por la Gerencia de Área Trasmisión;-----

<H>CONSIDERANDO:</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 23/07/2018;-----

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos por Resolución R.12.-1234 del 09/08/12; <H>SE</> <H>RESUELVE</>:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: GLISTON S.A. (N° Proveedor 21469784)</>, según los precios de su oferta de fecha 28/02/2018, de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circulares N° 1 y 2 de la compra de referencia.

<H><U>SUMINISTROS</>:</>

<H>ITEM	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL</>
<H>SUBITEM			U\$S	U\$S</>
1.	1,, Instrumento inteligente de verificación de batería IBEX-Ultra incluyendo	7	5.990,00	41.930,00

software Exmons Ultra y  
 accesorios.

1. 2,,	Kit de repuestos / accesorios.			
1.2.1	Spare Pin Set for 4-Point Probe Test Leads.	7	55,00	385,00
1.2.4	IBEX-Series Charger For 110/220VAC, 50/60Hz.	1	82,00	82,00
1.2.5	Extended Arm Rod Set.	7	372,00	2.604,00
1.2.7	Replacement Fuse Kit for IBEX-Series Testers.	7	4,00	28,00

<H>TOTAL ÍTEM 1 PUERTO LIBRE, </>  
 <H>AEROPUERTO INTERNACIONAL DE CARRASCO.....U\$S 45.029,00</>

<H>SERVICIOS:</>

<H>ITEM</>

<H>SUBITEM	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT. U\$S	PR.TOTAL</> U\$S</>
------------	-------------	-------	------------------	------------------------

1. 3,,	Curso de entrenamiento en Uruguay			
1.3.1	Por un técnico de Gliston certificado por Eagle eye.		SIN COSTO	

//////////  
 <H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN:,,,,,,</>,,  
 TOTAL DUA..... U\$S 3.602,32  
 TOTAL DGI..... U\$S 10.104,51  
 TOTAL GASTOS DE ACARREO..... U\$S,, 360,23  
 TOTAL GASTOS TERMINAL AÉREA..... U\$S ,, 675,44  
 PREVISIÓN GASTOS VARIOS IMPORTACIÓN..... U\$S,, 200,00  
 SEGURO..... U\$S,, 57,41  
 IVA SEGURO..... U\$S ,, 12,63  
 -----  
 <H>TOTAL..... U\$S 15.012,54</>

//////////	TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
	60.041,54	Dólar	28,355	1:702.477,87

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION:..... \$ 1:702.477,87</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</>:</>

''  
 <H>MONEDA DE COTIZACIÓN:</> U\$S (DÓLARES AMERICANOS)

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (DÓLARES AMERICANOS)

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes, no admitiéndose ajuste

paramétrico.

<H>FORMA DE PAGO:</> El pago se realizará mediante transferencia bancaria contra recepción en el sistema informático de UTE, en concordancia con lo establecido en el Punto 28 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> Será de 50 días calendario, para la puesta en Puerto Libre Aeropuerto Internacional de Carrasco, en concordancia con lo establecido en el Punto 4.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA:</> El suministro está garantizado por el período de 12 meses, a partir de la recepción, en el Departamento de Diagnósticos y Ensayos, a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste o montaje en fábrica, uso de materiales inadecuados.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares N° 1 y 2 de la presente negociación.

<H>A: ARTECING S.A.(N° Proveedor 21548885)</>, según los precios de su oferta de fecha 28/02/2018, de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circulares N° 1 y 2 de la compra de referencia.

<H><U>SUMINISTROS</>:</>

<H>ITEM	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL</>
<H>SUBITEM			U\$S	U\$S</>
2.	1,, Equipo para descarga Automática de baterías, Modelo Torkel 930, marca Megger.	1	39.326,00	39.326,00
	2.2 Kit de repuestos / accesorios.			
2.2.2	Accesorio Opcional para control de seguimiento de celda(Art. CJ-59096). Modelo BVM600, MARCA Megger.	1	8.642,00	8.642,00

<H>TOTAL ÍTEM 2 PUERTO LIBRE, </>

<H>AEROPUERTO INTERNACIONAL DE CARRASCO.....U\$S 47.968,00</>

<H><U>SERVICIOS</>:</>

<H>ITEM</>

<H>SUBITEM	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT. U\$S	PR.TOTAL</> U\$S</>
------------	-------------	-------	------------------	------------------------

2.3	Curso de entrenamiento en Uruguay.	1	2.139,00	2.139,00
-----	------------------------------------	---	----------	----------

TOTAL SERVICIOS.....	U\$S	2.139,00
IVA 22%.....	U\$S	470,58

<H>TOTAL SERVICIOS (impuestos incluidos)..... U\$S 2.609,58</>

//////  
<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN:,,,,,,,</>

TOTAL DUA.....	U\$S	3.837,44
TOTAL DGI.....	U\$S	10.764,02
TOTAL GASTOS DE ACARREO.....	U\$S,,	383,74
TOTAL GASTOS TERMINAL AÉREA.....	U\$S ,,	719,52
PREVISIÓN GASTOS VARIOS IMPORTACIÓN.....	U\$S,,	200,00
SEGURO.....	U\$S,,	61,16
IVA SEGURO.....	U\$S ,,	13,46

<H>TOTAL..... U\$S 15.979,34</>

//////  
<H>TOTAL DIVISA TIPO CAMBIO TOTAL (PESOS)</>  
66.556,92 Dólar 28,355 1:887.221,47

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION:..... \$ 1:887.221,47</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</>:</>

''  
<H>MONEDA DE COTIZACIÓN:</> U\$S (DÓLARES AMERICANOS)

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (DÓLARES AMERICANOS)

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes, no admitiéndose ajuste paramétrico.

<H>FORMA DE PAGO:</> El pago se realizará mediante transferencia bancaria contra recepción en el sistema informático de UTE, en concordancia con lo establecido en el Punto 28 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> Será de 50 días calendario, para la puesta en Puerto Libre Aeropuerto Internacional de Carrasco, en concordancia con

lo establecido en el Punto 4.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<U><H>GARANTÍA:</></> El suministro está garantizado por el período de 12 meses, a partir de la recepción, en el Departamento de Diagnósticos y Ensayos, a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste o montaje en fábrica, uso de materiales inadecuados.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares N° 1 y 2 de la presente negociación.

<H>RESUMEN DE ADJUDICACION:</>

GLISTON S.A.....	\$ 1:702.477,87
ARTECING S.A.....	\$ 1:887.221,47
	-----
<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION .....	\$ 3:589.699,34</>

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.

UT513377 06.08.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL